
 

 

本学における PCR 検査終了について 

 

今回の、島根県立大学出雲キャンパス学生の、新型コロナウイルス感染症の

感染を受け、大学関係者に対し幅広く PCR 検査を実施してまいりました。 

昨日、検査対象となる大学関係者全員が「陰性」であったとの結果報告があ

りました。 

関係機関の皆様には多大なるご尽力をいただき厚くお礼申し上げます。 

この間、保健所の指導のもと、感染拡大の防止のために学内を閉鎖し、消毒

などを実施してまいりました。 

この度の件を踏まえ、学生・教職員に対し改めて感染症対策を徹底するとと

もに、引き続き学内の感染防止対策を行ってまいります。 

出雲キャンパスは、本日（２０日）から教職員は通常勤務とし、学生の心の

ケアを含め、授業再開に向けた準備を進めてまいります。 

最後に、関係の皆様に改めてお礼を申し上げます。 

 

令和 2 年 7 月 20 日 

公立大学法人島根県立大学 

学長 清原正義 


